
Druk nr 429 
Uchwała Nr  LVII/…/2023 

Rady Miejskiej Rydzyny  
z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

 
w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok. 

 
Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023r., poz.1270 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r., poz.1634 ze zm.) Rada Miejska 
Rydzyny uchwala co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr LI/368/2022 z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. § 1. ust.1. otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok  
w wysokości 56.715.731,80 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 44.175.493,72 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 12.540.238,08 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1.”. 
2. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok  
w wysokości 61.775.446,47 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 42.358.181,58 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 19.417.264,89 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.”,  
3. §2 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2023 rok w kwocie 
19.417.264,89 zł zgodnie z załącznikiem nr 3.”, 
4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
6. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 
§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

do uchwały RMR Nr LVII/…../2023 z dnia 8 sierpnia 2023 r. w sprawie zmian  
w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 r. 

 
 W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków 
budżetowych. 
 W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zmniejszenie 
dochodów o kwotę 242.124,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

 zmniejszenie dochodów (400-40095-0840,0970) o kwotę 300 tys. zł z tytułu sprzedaży 
węgla na warunkach preferencyjnych,  

 zwiększenie dochodów (700-70005) o kwotę 6.700,00 zł z tytułu dochodów uzyskanych  
z opłat z tytułu użytkowania wieczystego oraz odsetek,  

 zwiększenie dochodów (801-80101-2700) o kwotę 876,00 zł w związku z dofinansowaniem 
przez Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży na program P-30040-23, 

 zwiększenie dochodów (900-90095-2460) o kwotę 22.239,07 zł środki otrzymane  
z WFOŚiGW w Poznaniu na realizację porozumienia „Czyste powietrze”. 
 

 W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zmniejszenie 
wydatków o kwotę 242.124,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

 zmniejszenie wydatków (400-40095-4210,4300) o 300 tys. zł  do kwoty 1,2 mln złotych z 
przeznaczeniem na zakup i dystrybucję opału zakupionego na warunkach preferencyjnych,  

 zwiększenie wydatków (600-60016-6050) o kwotę 30 tys. złotych do kwoty 100 tys. złotych 
na 2023 r. z przeznaczeniem na „Przebudowę dróg gminnych w miejscowościach Dąbcze, 
Kłoda, Rojęczyn w gminie Rydzyna”, zadanie ujęte w WPF, 

 zwiększenie wydatków (801-80101-4300) o kwotę 876,00 zł w związku z dofinansowaniem 
przez Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży na program P-30040-23, 

 zwiększenie wydatków (921-92109-6050) o kwotę 5.000,00 zł na zadanie pn.: „Przebudowa 
świetlicy wiejskiej w Pomykowie” na 2023 r. i o kwotę 5.000,00 zł na 2024 r.– zadanie ujęte 
w WPF, 

 zwiększenie wydatków (921-92109-6060) o kwotę 22 tys. złotych na zadanie pn.: „Zakup 
kosiarki na potrzeby wsi Pomykowo”. 

 
Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik o nr 4 do uchwały 

budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 


